
 

Decreto Dirigenziale n. 53 del 30/04/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 1 - Uffi Sup. al Progr. ed al Gest. di Progr. ed Inter. Prev. da Polit Agri Com

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REGOLAMENTO (UE) N. 1308/2013 - PIANO NAZIONALE DI SOSTEGNO AL VINO -

MISURA DELLA RICONVERSIONE E RISTRUTTURAZIONE VIGNETI - SCORRIMENTO

GRADUATORIA DELLE DOMANDE AMMESSE  CAMPAGNA 2018/2019 DI CUI AL DDR N.

45 DEL 04/03/2019. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 
DIRIGENTE STAFF Dott. Ansanelli Claudio

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

-----

Oggetto: 

Regolamento  (UE)  n.  1308/2013  -  Piano  Nazionale  di  sostegno  al  Vino  -  Misura  della
Riconversione e  Ristrutturazione Vigneti  -  Scorrimento  graduatoria delle  domande ammesse
campagna 2018/2019 di cui al DDR n. 45 del 04/03/2019.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



Giunta Regionale della Campania

IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE:

- con  Decreto  Dirigenziale  Regionale  (DDR)  n.  45  del  04/03/2019  (BURC  n.  12  del
04/03/2019) ad oggetto “Regolamento (UE) n. 1308/2013 - Piano Nazionale di sostegno al
Vino - Misura della Riconversione e Ristrutturazione Vigneti (RRV) 2018/2019. Graduatoria
regionale delle ulteriori domande ammesse (con allegato)”, è stata approvata la graduatoria
unica  regionale  delle  336  domande  ammesse  a  contributo  a  valere  sulla  Misura  della
riconversione e ristrutturazione vigneti, nell’ambito del Piano nazionale di Sostegno al vino,
per la campagna vitivinicola 2018/2019;

- in considerazione delle risorse finanziarie disponibili alla data del suddetto DDR n. 45/2019,
a  fronte  di  n.  336  domande ammissibili,  sono  state  considerate  finanziabili  le  domande
relative  ai  beneficiari,  secondo  l’ordine  di  merito  in  graduatoria,  dalla  posizione  n.  1
(Sorrentino Vini srl) alla posizione n. 313 (Frangiosa Giovanni) per un importo complessivo di
euro 3.496.849,97, con un residuo di euro 3.530,42 rispetto alle risorse disponibili alla data di
approvazione della graduatoria regionale;

- con  il  medesimo  DDR  45/2019  è  stato  inoltre  rinviato  a  successivo  provvedimento
l’eventuale scorrimento della graduatoria unica regionale per complessivi euro 257.915,64, a
seguito di  rinunce/revoche  che si  fossero verificate o per rimodulazione finanziaria  tra le
misure  del  PNS vino,  nell’ambito  delle  risorse assegnate,  provvedendo alla  finanziabilità
delle  ulteriori  23  domande  ammesse,  dalla  posizione  n.  314  (Di  Rubbo  Antonio)  alla
posizione n. 336 (Mancini Arturina).

PRESO ATTO:
- delle comunicazioni di rinuncia presentate da alcune Ditte e comunicate alla UOD 50.07.01

da  parte  dei  Servizi  territoriali  Provinciali  di  Avellino  e  Benevento  e  delle  rettifiche,  in
diminuzione, degli importi ammessi per alcune Ditte della provincia di Benevento;

- del richiamato residuo di euro 3.530,42 a valere sulle risorse disponibili per la Misura RRV;
- della mancata sottoscrizione di due contratti inerenti  altrettanti progetti di Promozione vini

sui mercati dei Paesi terzi che hanno determinato un’economia di risorse finanziarie, per
tale Misura, pari a euro 175.205,12;

- delle risorse residue di euro 44.010,72 a valere sulla misura della Vendemmia Verde (la cui
dotazione iniziale di euro 186.381,00 è stata ridotta per aver trasferito euro 142.370,00 a
favore della dotazione della Misura Promozione vini);

TENUTO  CONTO  che  le  risorse  occorrenti  per  la  finanziabilità  delle  ulteriori  23  domande
ammesse nella graduatoria di cui al DDR n. 45 del 04/03/2019, pari ad euro 257.915,64, sono rese
disponibili:

- dalle  rinunce  di  alcune  domande  nell’ambito  della  Misura  della  Riconversione  e
Ristrutturazione Vigneti;

- da economie derivanti dalla rideterminazione degli importi inizialmente attribuiti dagli Uffici
STP ad alcune domande, a seguito dei ricalcoli delle superfici delle domande oggetto di
controllo ex-ante;

- dalla  rimodulazione interna alle risorse del  Piano Nazionale di  Sostegno al  vino (PNS)
2018/2019, spostando la residua somma di euro 44.010,72 dalla misura Vendemmia Verde
e la somma di euro 175.205,12 dalla misura Promozione, per un totale di euro 219.215,84,
a favore della misura Ristrutturazione e Riconversione vigneti che, in aggiunta alle riduzioni
degli importi ammessi di alcune Ditte della Provincia di Benevento, coprono interamente il
fabbisogno di euro 257.915,64.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



Giunta Regionale della Campania

TENUTO CONTO che è interesse dell’Amministrazione Regionale condurre la propria azione alla
piena legittimità, 

VISTI 
- l’articolo 66 dello Statuto Regionale approvato con Legge Regionale n. 6 del 28 maggio

2009;
- il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33, come modificato dal D.lgs del 25/058/2016, n.

97,  ed  in  particolare,  gli  articoli  26  e  27  riguardanti,  rispettivamente,  gli  “obblighi  di
pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di
vantaggi  economici  a  persone  fisiche  ed  enti  pubblici  e  privati” e  gli  ”obblighi  di
pubblicazione dell'elenco dei soggetti beneficiari”;

- la  Legge  Regionale  n.  23  del  28/07/2017  "Regione  Campania  Casa  di  Vetro.  Legge
annuale di semplificazione 2017”.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’UOD 50-07-01

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportati:

1. di  disporre  la  rimodulazione  interna  delle  risorse  assegnate  alla  regione  Campania
nell’ambito del Programma Nazionale di Sostegno al Vino 2018/2019, spostando la somma
residua  di  euro 44.010,72  dalla  Misura  della  Vendemmia  Verde  alla  Misura  della
Riconversione e Ristrutturazione Vigneti, nonché la somma di euro 175.205,12 dalla Misura
Promozione vini  alla Misura della Riconversione e Ristrutturazione Vigneti,  a seguito di
mancata sottoscrizione di due contratti;

2. di disporre lo scorrimento della graduatoria unica regionale delle domande ammesse di cui
al Decreto Dirigenziale regionale n. 45 del 04/03//2019, rendendo finanziabili le ulteriori 23
domande  ammesse  dalla  posizione  n.  314  (Di  Rubbo  Antonio)  alla  posizione  n.  336
(Mancini  Arturina),  così  come  riportato  nell’allegato  A1  che  forma  parte  integrante  del
presente provvedimento; 

3. di  demandare  ai  Servizi  Territoriali  Provinciali  gli  adempimenti  propedeutici  ai  fini  del
pagamento del  contributo da parte di  AGEA, comunicando alla UOD 500701,  eventuali
ulteriori rinunce/revoche;

4. di disporre che le polizze fideiussorie a garanzia dell’anticipo delle somme da erogare, per i
23  beneficiari  che  rientrano  nello  scorrimento  della  graduatoria  di  cui  al  presente
provvedimento,  devono  essere  presentate  ai  Servizi  Territoriali  Provinciali,  a  pena  di
esclusione, entro il 10 giugno 2019; 

5. di  confermare,  per  le  domande con  pagamento  a  collaudo,  che  la  comunicazione  del
termine lavori  dovrà essere presentata dai beneficiari,  a pena di  esclusione, entro il  20
giugno 2019;

6. di confermare che, in caso di variazione delle opere da eseguire (localizzazione geografica
o caratteristiche del vigneto quali sesto o varietà) o di variazione del cronoprogramma delle
attività da portare a termine, la presentazione di una domanda di variante dovrà essere
rilasciata  sul  portale  SIAN  entro  e  non  oltre  il  21  aprile  dell’anno  in  cui  deve  essere
presentata la domanda di saldo (come da cronoprogramma);

7. di adempiere agli obblighi di trasparenza di cui agli articoli 26 e 27 del D. L.vo 33/2013,
limitatamente ai beneficiari che sono oggetto di scorrimento della graduatoria ai sensi del
presente  provvedimento,  atteso  che  per  gli  altri  beneficiari  finanziabili  presenti  in
graduatoria  si  è  già  provveduto  mediante pubblicazione nella  sezione “Amministrazione
Trasparente” del sito internet della Regione Campania;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



Giunta Regionale della Campania

8. di adempiere, mediante le procedure correlate, agli obblighi di pubblicazione del presente
provvedimento nella sotto-sezione “Regione Casa di Vetro” della sezione “Opengov” del
sito internet della regione Campania, ai sensi della Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017
"Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;

9. di inviare il presente Decreto, unitamente all’allegato A1:
- all’Assessore alle Attività Produttive e alla Ricerca Scientifica (40.01.02.00.89);
- alla DG 50.10.00 Ricerca Scientifica, ai fini del monitoraggio sulla pubblicazione in

Casa di Vetro;
- ai Servizi Territoriali Provinciali;
- alla UOD 50-07-06 Tutela della qualità, tracciabilità dei prodotti agricoli e zootecnici

servizi di sviluppo agricolo per la pubblicazione sul sito dell’Assessorato regionale
all’Agricoltura;

- all'UDCP Segreteria  di  Giunta  -  Ufficio  V -  Bollettino  Ufficiale  -  BURC -  per  la
pubblicazione;

- all’UDCP Segreteria  di  Giunta -  Ufficio  III  Affari  Generali  -  Archiviazione decreti
dirigenziali.

Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso al T.A.R. Campania o ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta giorni o centoventi
giorni dalla pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania.

- F.to ANSANELLI -

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019


	BURC n. 28 del  27 Maggio 2019

